
 

 Faqe 1 nga 1 

 

CILËSI, INTEGRITET, STANDARD 

 
 PERSHKRIM I SHKURTER I KOMPANISE 

Gener 2 është një nga kompanitë më të mëdha private të ndërtimit dhe zhvillimit të infrastrukturës në Shqipëri. 
Portofoli i Gener 2 është i diversifikuar në zhvillimin e industrive të tilla si: ndërtim, infrastrukturë dhe menaxhim 
projektesh inxhinierike, energji dhe telekomunikacion, menaxhim pronash, pasuri të paluajtshme dhe media. 
Gjatë 20 viteve të fundit, Gener 2, ka lënë gjurmë në tregun shqiptar dhe atë rajonal duke zhvilluar projekte 
strategjike me standartet më të larta ndërkombëtare e njëkohësisht duke kontribuar në mënyrë domethënëse 
në zhvillimin e qëndrueshëm ekonomik të vendit.     

 TITULLI I POZICIONIT TE PUNES   

Inxhinier Elektrik ne Mirembajtje ne Qendren Tregtare Toptani 

 PERSHKRIMI I POZICIONIT 

Inxhinieri elektrik administron dhe zbaton procedurat e mirembajtjes dhe te kontrollit ne sistemet elektrike 
dhe BMS te instaluara ne objektet e kompanise. 

 DETYRAT KRYESORE 

 Pergatit dhe administron procedurat e mirembajtjes dhe kontrollit ne sistemin elektrik dhe pjeses BMS;  

 Pergatit masat e sigurise ne pune te personelit teknik elektrik. Pergatit dhe zbaton procedurat per 
zbatimin e ketyre masave (te shoqeruara me flete raporte perkatese);  

 Drejton stafin teknik elektrik si dhe eshte pergjegjes per trajnimin e ketj stafi me qellim per te rritur 

eficensen, cilesine dhe sigurine ne pune te sistemeve;  

 Administron ecurine ne pune te sistemit elektrik (kabinat, pikat e lidhjes, dhe pjesen perkatese te 

fiderave me rrjetin e furnitorit,  gjeneratoret dhe UPS e objektit;  

 Administron programet per mirembajtjen e sistemit elektrik, gjeneratoreve, paneleve te shperndarjes;   

 Kryen procedurat e kolaudimit dhe marrjes ne dorezim te impianteve elektrik dhe BMS nga 

kontraktoret perkates;  

 Vlereson periodikisht gjendjen ne magazine te materialeve/pjeseve te nderrimit;   

 Mban kontaktet dhe koordinon punen me strukturat perkatese si: OSHEE, IQT, kontraktore dhe 

furnitoret e ndryshem etj;  

 Kryen procedurat per riparimin e defekteve dhe modifikimeve te sistemeve nen pergjegjesi referuar 

projekteve dhe udhezimeve perkatese;  

 Merr pjese ne bisedimet me kontraktoret dhe ndjek zbatimin e detyrimeve perkatese te ketyre 
kontratave. 

 KRITERET KRYESORE  
 

Edukimi: Inxhineri Elektrike ose Inxhinieri Mekatronike. 
Gjuhë të huaj: Anglisht 
Njohuri kompjuterike: CAD,  
Eksperienca e kërkuar: minimumi 5 vjet ne mirembajtje 

 
 
Të gjithë të interesuarit, janë të lutur që të dërgojnë CV nëpërmjet adresës së e-mailit careers@gener2.al ose të 
plotësojnë formularin e aplikimit në faqen zyrtare www.gener2.al në seksionin “apliko online”.   

Afati i fundit i aplikimit është data 12 Prill 2024, ora 17:00.  

* Vetëm kandidatët e përzgjedhur do të kontaktohen. 

* Të gjithë aplikimet do të trajtohen me konfidencialitet sipas ligjit Nr. 9887 mbi “Mbrojtjen e të 
dhënave personale”. 


